Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro
Mariana - MG — Tel:- 3557-2160

PRIMA MINEIRA CVYRIA

: : Q g "! ( -

INDICAÇÃO Nº. /2021 - 96
Excelentíssimo Senhor

% o " | Ronaldo Alves Bento
' lªª'“ivíl_ àálw 3 | Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. 1 O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais, | rêquer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da | Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Instalação de posto de observação policial móvel, na rua Salomão Ibrahim da Silva, Centro nos finais de semana.

|
L Justificativa:

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois, tem-se que a força policial é uma das mais importantes instituições 8overnamentais, tendo como missão a preservação, a manutenção e a restauração da segurança e da ordem pública. Assim, demostra a necessidade de se tela em prontidão no local, pois em caso infortúnio seria de grande auxílio para resolução de problemas.

desse justo e democrático pleito.
Atencíosamente,

A M/ SA

" Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira (Pedrinho Salete) Legislatura: 2021/2024

U
E

..
I -

m

gabinetepedrínhosaIete©gmail.com

Mariana, 29 de novembro de 2021.